
  D.R.A. n. 5563                                                                      del  11/12/2025 

                 

REPUBBLICA   ITALIANA

R E G I O N E     S I C I  L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO,DELL’IMPIEGO,DELL’ORIENTAMENTO, 

DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE

AREA I – AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 08/07/1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 15/05/2000 n.10  e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 16//2/2008 n. 19;
VISTO il D.P. Reg. 14/06/2016 n. 12 ;
VISTO il D.Lgs. Del 23/6/2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  
bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2  della legge 5/5/2009, n.42;

VISTA la L.R. 13/1/2015 n.3, art.11 che disciplina le modalità applicative del D.L.n.118 del 
23/6/2011;

VISTA la  L.R. 9  gennaio 2025  n. 1   “ Legge di stabilità regionale 2025 - 2027”;

VISTA la  L.R. 9 gennaio 2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il  
triennio 2025 – 2027”;

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 dell’assessorato dell’Economia, Dipartimento 
Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale della Regione , Servizio 10, recante 
disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 – legge di stabilità 
regionale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10/02/2023 con la quale è stato  
conferito l'incarico di Dirigente Generale  del Dipartimento Regionale del Lavoro  
dell'Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro all'avv. 
Foti Ettore;

VISTA          la deliberazione n. 323 del 24 ottobre 2025 di proroga fino al 31 gennaio 2026, 
dell’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale del lavoro,    
dell’impiego,dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative dell’Assessorato 

            regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro all’ avv. Foti Ettore;
 VISTO il D.D.G. n. 2821 del 10/10/2023 con il quale il Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e  
delle attività formative conferisce al dott. Vincenzo Tripi  l’incarico di direzione 
dell’Area I – AA.GG. e del personale; 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 72/ GAB del 10/09/2024 con il quale è stata nominata la 
dott.ssa Serena Angela Maria Galvano Consigliera di Parità della Regione Siciliana e 
la dott.ssa Maria Grazia Di Giorgi quale consigliera di parità supplente;

VISTO          l’art. 9 del decreto legislativo del 23 Maggio 2000 n. 196 che istituisce un Fondo   
          nazionale per le attività delle consigliere e dei consiglieri di parità, alimentato dalle 



           risorse di cui all’ articolo 47, comma 1, lettera d), della legge 17 maggio 1999, n.   
            144.  E’ destinato a finanziare le spese relative al pagamento di compensi per    
            indennità, rimborsi e remunerazione dei permessi spettanti alle consigliere ed ai   
            consiglieri di parità.

VISTO il parere dell'ufficio del Massimario che ha  definito il D.Lgs. 198/2006 e successive 
modifiche ed integrazioni complessivamente una legge ordinamentale sulla natura, le 
funzioni e la posizione amministrativo istituzionale degli Uffici delle Consigliere di 
Parità, ed ha ulteriormente precisato che i predetti Uffici godono, oltre che di 
autonomia istituzionale , di autonomia finanziaria attraverso l'utilizzo del Fondo di 
cui all'art.18 del medesimo D.Lgs. 198/2006;

VISTO il parere prot. n.  20402/164.09.11 del 19/12/2009 reso dall'Ufficio Legislativo e 
Legale della Presidenza della Regione in merito all'applicabilità nella Regione 
Siciliana della succitata disposizione statale;

VISTE           le tabelle di liquidazione delle missioni effettuate dalla dott.ssa  Serena Angela Maria 
         Galvano, in allegato al presente decreto (vedasi allegato) relative al mese di   
            Novembre 2025;

RITENUTO che la documentazione prodotta ai fini della liquidazione della spesa complessiva 
pari ad € 988,68 (novecentoottantotto/68)relativa al rimborso spese     

          sostenute dalla Consigliera di Parità dott.ssa Serena Angela Maria Galvano per le  
   missioni effettuate, risulta completa ed idonea ed in possesso della scrivente Area I;

CONSIDERATO che la somma esigibile e liquidabile nell'esercizio finanziario 2025 ammonta ad 
€ 988,68 (novecentoottantotto/68) in quanto le missioni risultano già     

            regolarmente effettuate;
CONSTATATA la disponibilità finanziaria nel capitolo 312556 del Bilancio della Regione 

Siciliana esercizio finanziario 2025;
RITENUTO  pertanto, di dover impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva  

di € 988,68 (novecentoottantotto/68)   sul capitolo 312556 (Organizzazione    
          eventi, pubblicità e servizi per trasferta per le attività dei Consiglieri di Parità)  in  

favore della dott.ssa Serena
                        Angela Maria Galvano, poiché le obbligazioni sono  esigibili, in quanto non sospese
                        da termini o condizioni;
 

DECRETA
     

Art. 1)      Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, si impegna e       
    contestualmente  si  liquida  la  somma  complessiva  di € 988,68 (novecentoottantotto/68)

                sul  capitolo 312556, codice  piano  dei conti  n. U.1.03.02.02.002 del Bilancio della    
    Regione Siciliana per l'esercizio finanziario  2025, in favore della dott.ssa  Serena     
   Angela Maria Galvano per le missioni effettuate nel mese di Novembre 2025;

  
Art. 2)     Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 

   sul sito internet della Regione Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di    
   pubblicazione dei contenuti ai sensi dell'art.68, comma 5 della L.R.12.8.2014, n.21.

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Famiglia, delle Politiche 
 sociali e del Lavoro per la registrazione.

       IL DIRIGENTE DELL'AREA  I
                                                                        Vincenzo Tripi 




  Allegato  Dra n.  5563                                                                                                                       del  11/12/2025


REPUBBLICA ITALIANA   


Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro


Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative


Area I- Affari generali e del personale


  Prospetto Missioni mese di Novembre  2025 - Angela Maria Serena Galvano


GIORNO LUOGO       IMPORTO


04/11/25 da Agrigento a Palermo € 88,01


10/11/25 da Agrigento a Termini 
Imerese


€ 72,89


12/11/25 da Agrigento a Messina € 178,78


14/11/25 da Agrigento a Palermo € 88,01


17/11/25 da Agrigento a Palermo € 88,01


18/11/25 da Agrigento a Sciacca € 41,87


19/11/25 da Agrigento a Palermo € 88,01


20/11/25 da Agrigento a Palermo € 88,01


21/11/25 da Agrigento a Caltagirone € 79,07


25/11/25 da Agrigento a Palermo € 88,01


27/11/25 da Agrigento a Palermo € 88,01


TOTALE € 988,68


                                                                                                  Il Dirigente dell’Area I
                                                                                                           Vincenzo Tripi





				2025-12-11T11:23:52+0100

		Vincenzo Maria Giuseppe Tripi









Allegato File
Allegato 5563 missioni Novembre 2025 (2).pdf


	D.R.A. n. 5563 del 11/12/2025
	DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO,DELL’IMPIEGO,DELL’ORIENTAMENTO,
	DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE
	AREA I – AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE

	VISTO il D.Lgs. Del 23/6/2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5/5/2009, n.42;
	VISTA la L.R. 9 gennaio 2025 n. 1 “ Legge di stabilità regionale 2025 - 2027”;

		2025-12-11T11:23:25+0100
	Vincenzo Maria Giuseppe Tripi




